福建省住房和城乡建设厅
	文件

	中共福建省委农村工作领导小组办公室

闽建村〔2014〕18号

福建省住房和城乡建设厅  中共福建省委

农村工作领导小组办公室关于转发

全面开展农村危房现状调查的通知

各设区市建设局（建委）、农办，平潭综合实验区交通建设局、经济发展局：

现将住房城乡建设部《关于全面开展农村危房现状调查的通知》（建村函〔2014〕120号）转发给你们，请按《通知》要求，认真调查属于C级（局部危险）和D级（整体危险）的农村危房，以农户为单位，按照一房（户）一表采集信息，做到不虚报、不漏报，并于2014年底前完成全省农村危房现状调查和录入任务。

联系人：省建设厅村镇建设处  李  雄 0591-87613974

省委农办扶贫开发处  方俊钦 0591-87806209
附件： 1．住房城乡建设部关于全面开展农村危房现状调查的通知
2．全国农村危房现状调查档案管理信息系统用户名（福建）
3．住房城乡建设部关于印发《农村危险房屋鉴定技术导则（试行）》的通知（建村函〔2009〕69号，本文内容请上建设部网站http://www.cin.gov.cn查阅）

福建省住房和城乡建设厅     中共福建省委农村工作领导小组办公室

2014年7月2日

附件1

住房城乡建设部关于

全面开展农村危房现状调查的通知

建村函〔2014〕120号
各省、自治区住房城乡建设厅，直辖市建委（农委、建交委），新疆生产建设兵团建设局：

为摸清全国农村危房总体情况和农村住房状况，我部决定开展农村危房现状调查。现通知如下：

一、调查对象和内容

本次调查的对象是属于C级和D级的农村危房。有条件的地方可扩大到所有的农村住房。

调查内容包括地址信息、户主信息、家庭信息、房屋基本信息、房屋结构安全信息、房屋建设管理信息、房屋设施信息、房屋照片等8类35项指标。具体调查指标见附件1，填报要求见附件2。

二、信息采集

调查以农户为单位，按照一房一表采集信息。各地要依据《农村住房信息表》，现场逐户、逐房、逐项采集和填报相关信息。要现场拍摄农房照片，并做好与信息表的对应标记。现场调查要实事求是、规范有序和全面准确，做到不虚报、不漏报。

三、登记录入

各地要及时、全面、真实、完整、准确地将填报好的农村住房信息表及照片录入全国农村住房信息系统（网址：http://czjs.mohurd.gov.cn）。该系统的使用及用户管理与农村危房改造农户档案管理信息系统完全相同（使用相同的用户名及密码登陆），录入和修改农村住房信息请以县级管理用户及其创建的乡镇级管理用户身份登陆。

四、数据审核与更新

各地住房城乡建设部门要加强对已录入农村住房信息的审核与监管，积极组织现场抽查和核实，及时纠正发现的问题。农村住房信息实行年度更新，各地要根据农村住房的实际变化情况每年更新一次相关信息。对于已改造危房，农村住房信息系统将按照危房改造农户档案管理信息系统中数据自动更新相应的信息。

五、其他要求

农村危房现状调查量大面广，各地要高度重视，加强组织领导，加大人力物力投入。省级住房城乡建设部门要制定工作方案，加强指导和督促，加快调查和录入进度。原则上，各地要在今年底前完成农村危房现状调查和录入任务。从2015年起，农村危房改造中央任务安排将以农村住房信息系统中农村危房数量作为重要依据。

联系人：马楠

联系电话：010-58933186，传真：010-58934713

附件：1.农村住房信息表（样表）

　　　　　2.农村住房信息表（样表）填报要求

                       中华人民共和国住房和城乡建设部
　　　　             　　2014年5月14日

附件1

农村住房信息表（样表）

	地址

信息
	省（自治区、直辖市）
	地区（市、州、盟）
	县（市、区、旗）
	乡（镇）
	村民委员会
	村民小组

	户主

信息
	户主姓名
	民族
	身份证号
	联系电话
	家庭信息
	家庭人数
	常住人数
	农户经济

条件类型
	在本村拥有住房套数

	房屋

基本

信息
	建造年代
	住房类别
	层数
	主房建筑面积
	主房间数
	宅基地面积
	住房使用状况

	房屋

结构

安全

信息
	结构类型
	建房有无

设计图纸
	建造方式
	房屋照片

	最近一次有政府补助

的修缮加固年份
	危险性等级
	是否按照设防烈度要求

采取了必要的抗震构造措施

	房屋

建设

管理

信息
	是否办理了

用地手续
	是否办理了

规划建设手续
	是否办理了房产证

	房屋

设施

信息
	自来水

是否入户
	生活污水排放方式
	有无独立厨房
	有无卫生厕所

	注：省级住房城乡建设部门可参照本样表制定格式统一的省级农村住房信息表，本表中各项指标请按《农村住房信息表（样表）填报要求》填报。

附件2

农村住房信息表（样表）填报要求

	类型
	序号
	项目名称
	填报要求
	选填

要求
	备选项
	说明

	地址信息
	1
	省（自治区、直辖市）
	必填

	新疆生产建设兵团根据实际情况进行相应填写

	2
	地区（市、州、盟）
	除省直辖县外，必填

	3
	县（市、区、旗）
	必填

	4
	乡（镇）
	必填

	5
	村民委员会
	必填

	6
	村民小组
	必填

	户主信息
	7
	户主姓名
	必填

	8
	民族
	必填
	单选
	56个民族和其他
	56个民族之外的填其他

	9
	身份证号
	必填

	10
	联系电话
	有联系电话的，必填

	家庭信息
	11
	家庭人数
	必填

	12
	常住人数
	必填

	13
	农户经济条件类型
	必填
	单选或双选
	五保户，低保户，其他贫困户，贫困残疾人户，一般户和其他户
	贫困残疾人户可在前三项中多选一项

	14
	在本村拥有住房套数
	必填

	无房户填0，且之下内容不填写；多套住房的，一房一表

	房屋基本信息
	15
	建造年代
	必填
	单选
	1949年以前，1950—1959年，1960—1969年，1970—1979年，1980—1989年，1990—1999年，2000—2009年，2010—2019年

	16
	住房类别
	必填
	单选
	独门独院式，联排式，公寓式，其他

	17
	层数
	必填
	单选
	一层，二层，三层及以上
	以檐口层数判断

	18
	主房建筑面积
	必填

	不含辅房，不必精确测量

	19
	主房间数
	必填

	不含厨房、厕所、杂物间等

	20
	宅基地面积
	除住房类别为“公寓式”外，必填

	不必精确测量

	21
	住房使用状况
	必填
	单选
	自用，空置，出租，被征用，其他

	房屋结构安全信息
	22
	结构类型
	必填
	单选
	茅草房，泥草房，土窑，土坯，夯土房（无立柱），砖、石等简易砌体结构（无砖柱、构造柱，无圈梁等），竹木、木结构，砖木、石木、土木结构（木框架），砖混结构（有砖柱或构造柱，有圈梁等），钢筋混凝土结构，轻钢结构，其它结构

	23
	建房有无设计图纸
	必填
	单选
	是，否
	县级以上建设部门推荐使用的通用图、有资格的个人或有资质的单位出具的设计方案、负责施工的农村建筑工匠提供的设计图等

	房屋结构安全信息
	24
	建造方式
	必填
	单选
	未请工匠自建，请工匠自建，正规施工队承建，其他方式

	25
	最近一次有政府补助的修缮加固年份
	必填

	26
	危险性等级
	必填
	单选
	C级危房，D级危房，其他
	按照《农村危险房屋鉴定技术导则（试行）》评定

	27
	是否按照设防烈度要求采取了必要的抗震构造措施
	必填
	单选
	是，否
	6度以下设防地区按6度要求

	房屋建设管理信息
	28
	是否办理了用地手续
	必填
	单选
	是，否

	29
	是否办理了规划建设手续
	必填
	单选
	是，否

	30
	是否办理了房产证
	必填
	单选
	是，否

	房屋设施信息
	31
	自来水是否入户
	必填
	单选
	是，否

	32
	生活污水排放方式
	必填
	单选
	自然排放，仅排入化粪池，排入污水管网

	33
	有无独立厨房
	必填
	单选
	是，否

	34
	有无卫生厕所
	必填
	单选
	是，否

	房屋照片
	35
	照片
	必填

	清晰反映房屋全貌，如属危房则应反映危险状况

附件2

全国农村危房现状调查档案管理

信息系统用户名（初始密码：888888）
	地市
	用户名

	福州市

	35010001

	福州市
	鼓楼区
	35010201

	福州市
	台江区
	35010301

	福州市
	仓山区
	35010401

	福州市
	马尾区
	35010501

	福州市
	晋安区
	35011101

	福州市
	闽侯县
	35012101

	福州市
	连江县
	35012201

	福州市
	罗源县
	35012301

	福州市
	闽清县
	35012401

	福州市
	永泰县
	35012501

	福州市
	平潭县
	35012801

	福州市
	福清市
	35018101

	福州市
	长乐市
	35018201

	厦门市

	35020001

	厦门市
	思明区
	35020301

	厦门市
	海沧区
	35020501

	厦门市
	湖里区
	35020601

	厦门市
	集美区
	35021101

	厦门市
	同安区
	35021201

	厦门市
	翔安区
	35021301

	莆田市

	35030001

	莆田市
	城厢区
	35030201

	莆田市
	涵江区
	35030301

	莆田市
	荔城区
	35030401

	莆田市
	秀屿区
	35030501

	莆田市
	湄洲湾北岸
	35030601

	莆田市
	湄洲岛
	35030701

	莆田市
	仙游县
	35032201

	三明市

	35040001

	三明市
	梅列区
	35040201

	三明市
	三元区
	35040301

	三明市
	明溪县
	35042101

	三明市
	清流县
	35042301

	三明市
	宁化县
	35042401

	三明市
	大田县
	35042501

	三明市
	尤溪县
	35042601

	三明市
	沙县
	35042701

	三明市
	将乐县
	35042801

	三明市
	泰宁县
	35042901

	三明市
	建宁县
	35043001

	三明市
	永安市
	35048101

	泉州市

	35050001

	泉州市
	鲤城区
	35050201

	泉州市
	丰泽区
	35050301

	泉州市
	洛江区
	35050401

	泉州市
	泉港区
	35050501

	泉州市
	台商投资区
	35050601

	泉州市
	惠安县
	35052101

	泉州市
	安溪县
	35052401

	泉州市
	永春县
	35052501

	泉州市
	德化县
	35052601

	泉州市
	石狮市
	35058101

	泉州市
	晋江市
	35058201

	泉州市
	南安市
	35058301

	漳州市

	35060001

	漳州市
	芗城区
	35060201

	漳州市
	龙文区
	35060301

	漳州市
	台商投资区
	35060401

	漳州市
	常山开发区
	35060501

	漳州市
	云霄县
	35062201

	漳州市
	漳浦县
	35062301

	漳州市
	诏安县
	35062401

	漳州市
	长泰县
	35062501

	漳州市
	东山县
	35062601

	漳州市
	南靖县
	35062701

	漳州市
	平和县
	35062801

	漳州市
	华安县
	35062901

	漳州市
	龙海市
	35068101

	南平市

	35070001

	南平市
	延平区
	35070201

	南平市
	顺昌县
	35072101

	南平市
	浦城县
	35072201

	南平市
	光泽县
	35072301

	南平市
	松溪县
	35072401

	南平市
	政和县
	35072501

	南平市
	邵武市
	35078101

	南平市
	武夷山市
	35078201

	南平市
	建瓯市
	35078301

	南平市
	建阳市
	35078401

	龙岩市

	35080001

	龙岩市
	新罗区
	35080201

	龙岩市
	长汀县
	35082101

	龙岩市
	永定县
	35082201

	龙岩市
	上杭县
	35082301

	龙岩市
	武平县
	35082401

	龙岩市
	连城县
	35082501

	龙岩市
	漳平市
	35088101

	宁德市

	35090001

	宁德市
	蕉城区
	35090201

	宁德市
	霞浦县
	35092101

	宁德市
	古田县
	35092201

	宁德市
	屏南县
	35092301

	宁德市
	寿宁县
	35092401

	宁德市
	周宁县
	35092501

	宁德市
	柘荣县
	35092601

	宁德市
	福安市
	35098101

	宁德市
	福鼎市
	35098201

抄送：住房城乡建设部。
福建省住房和城乡建设厅办公室            2014年7月2日印发
- 2 -
- 1 -